Par le prochain courrier détails officiels au long.

Adieu cher Prince Jean et ancien collègue de la dernière note a Goedel.

En vous priant de faire agréer à la Pincesse Alexandrine mes plus respectueux hommages je suis tout vôtre, de tout cœur.

C. NÉGRY.

Mes bonnes amitiés à Monsieur Van Saanen

III.

19/31 juin 1863, Constantinople.

Particulière.

Mon Prince,

Je m'empresse de vous transmettre ci jointe en copie la lettre confidentielle que j'ai écrite à S. A. S. pour Lui faire connaître mes appréciations sur la question des couvents et pour la prier de vouloir bien m'informer le plus tôt possible de la somme que le gouvernement Princier capitalisera en faveur des communautés.

C'est la même prière que j'ai l'honneur d'adresser à

Votre Excellence par la présente, car ainsi que je le dis dans la lettre à S. A. S. la solution de cette question dépend en grande partie sinon complètement de la fixation de cette somme; par conséquent je crois qu'il ne faudra pas tarder à vous prononcer là-dessus le plus promptement que faire se pourra.

Veillez agréer, mon Prince, les assurances réitérées de ma plus haute considération.

C. NÉGRY

IV.

Copie.

Péra-le 19/31 juin, 1863.

Monseigneur,

Par la lettre que j'ai eu l'honneur d'adresser à V. A. S. le 15/27 juin, je L'assurais que d'après les entretiens que j'avais eu ici, les Puissances nous étaient assez favorables dans la question des couvents.

Mais à quoi bon toutes ces douleurs! Il paraît que les nations comme les individus ont leur sort écrit quelque part.

Adieu cher Prince Jean et ancien collègue du bon et digne temps. Stamboul m'a vieilli; mais il n'a su m'ôter mes anciens souvenirs.

Tout à vous, de tout coeur

C. NÉGRY

VI.

No. 41. le 11/23 juillet 1863. Constantinople.

A SON EXCELLENCE

LE PRINCE I. GHICA MINISTRE DES AFFAIRES ETRANGERES
ETC. ETC. ETC.

Monsieur le Ministre,

J'ai déjà eu l'honneur d'informer Votre Excellence que j'avais présenté dès mon arrivée ici, à la S. Porte et aux